
BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31243

16215 RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones de las plazas de Cuerpos
Docentes, convocadas por Resolución de 25 de octubre
de 2000.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 25 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 18 de noviembre), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 25 de julio de 2001.—El Rector, David Aguilar Peña.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA»

Plaza número: 24/0359

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Giménez Yanguas, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Secretario: Don Ignacio González Tascón, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Pedro Pablo Company Calleja, Catedrático de
la Universidad de «Jaume I» (Castellón); don Antonio Bello García,

Profesor titular de la Universidad de Oviedo, y don Pedro Ignacio
Álvarez Peñín, Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Ángel Gil Saurí, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Secretario: Don Francisco Montes Tubio, Profesor titular de
la Universidad de Córdoba.

Vocales: Don Carlos Cobos Gutiérrez, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla; don Miguel Castillo Baliarda, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Ángel Magariaga
de la Campa, Profesor titular de la Universidad de Cantabria.

16216 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Cantabria, por la que se completa la com-
posición del Tribunal que ha de juzgar las pruebas
selectivas convocadas por Resolución de 11 de junio
de 2001, para ingreso en la Escala de Gestión, espe-
cialidad Administración General, de este organismo.

Por Resolución de 11 de junio de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 6 de julio), se convocan pruebas selectivas para ingreso
en la Escala de Gestión, especialidad Administración General, de
este organismo, por el sistema de promoción interna y acceso
libre, figurando en el anexo III, pendiente de nombrar los Vocales
designados por la Junta de Personal, una vez propuestos los mis-
mos, procede nombrar como:

Vocal titular: Don Javier Dávila González.
Vocal suplente: Don Alfredo García Blanco.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, potestativamente y ante este Rec-
torado, recurso de reposición en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente a su publicación, o bien podrá ser impug-
nada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Santander, mediante recurso contencioso-administra-
tivo, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente
a la publicación.

Santander, 7 de agosto de 2001.—El Rector, Juan José Jordá
Catalá.


